CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA COMPANIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS 

S.A (CEMIG), PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA EM LOGRADOUROS PUBLICOS DO 

MUNICIPIO DE PRATINHA/MG. 

DATA DO ADITIVO:11/12/2025 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 

CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUIDORA S.A 

VALOR GLOBAL: R$ 468.000,00(quatrocentos e sessenta e oito mil reais). 

VIGÊNCIA:  de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

Pratinha- MG, 12 de dezembro de 2025 

Wellington José Carneiro  
Prefeito Municipal